Hoc est t rans la tura a quodam testamento de verbo ad verbum be-
ne et fideliter sumptum .viii. idus october (sic) anno dominice incarna-
tionis MCCXC sexto cuius series sic habe tur . In nomine patr is et filii 
spiri tus sancti amen. Cum / nullus in carne mor tem evadere potest, 
idcirco in dei nomine ego Raymundus Luyl in meo pleno sensu et me-
mor ia integra nieum facio tes tamentum in quo eligo manumissores 
meos videlicet P e t r u m Macellarii et / Ma theum debi tem .quibus dono 
p lenum posse m e u m dividendi et o rd inandi omnia bona mea sicut in-
ferius invenerint scr iptum et o rd ina tum. Inpr imis volo et mando quod 
omnes injurie mee (et debi ta mea : inserted) que manifesta apa ruer in t 
de bonis meis pr imit i is (?) / res t i tuantur et solvantur. Accipio pro an ima 
mea centum solidos jaccenses ex quibus dimito (sic) operi Santci Jacobi 
.iii. solidos jaccenses ex quibus dimito (sic) operi Sancde nar io 8 . .d . . 
.iii. solidos. I tem operi Sancti Nicholai .xii. derarios. (Item fratibus mi-
nor ibus .xii. denar ios : inser ted l . I t em Sancto Jeorgio de Alf (ama) .xiii. 
denarios. I tem dimito Guil le lmc filie Guil lelmi Lul / .x. solidos amo-
re dei. I tem dimito eidem (sic) Gui l le lme illam domum meam quam 
habeo in vico dcna Ri ta et lectum m e u m in quc jaceo cum omnibus suis 
pannis . I tem dimito Dominge filie dicti Guillelmi Lul .x. solidos amore / 
dei. I tem dimito R a y m u n d e uxori Guil lelmi Lul .xv. solidos qui dentur 
sibi in supertunicale . I t em dimito Marie Pulpize .iiii. solidos pro uno 
br ia ldo. I tem dimi to filie dena Serria (?) duos solidos pro uno br ia ldo 
amore dei. I tem filie / dena Samsona .ii. solidos pro br ia ldo . I t em 
Raymunde Pulpize .xii. denarios. I tem Bar to lomeo Poblador .xii. de-
narios. I tem dimito pro sepul tura mea .xx. solidos. I tem dimito Sancte 
Marie de Rabi re .xii. denarios. I tem dimito Sancto Johann i de Cam-
po / .xii. denarios. I tem dimito Sancte Marie de Monte Servato .xii, 
denarios. I tem dimito .xii. denarios qua tuor hominibus qui defferant 
me ad tumulum. Res iduum vero predic torum centum sol idorum volo 
et / mando quod dividatur ad noticiam manumissorum meorum in 
piis causis. I tem dimi to ex aliis bonis meis Dulcie filie mee qu inque 
solidos pro par te et legit ima et frayrisca cum illis quadrag in ta solidos 
jaccenses quos ex bonis / meis habu i t et recepit et quod non possit 
amplius petere in bonis mcis. I tem dimito R a y m u n d e filie mee quin-
que solidos pro par te et legit ima et frayrisca cum illis centum L. soli-
dos jaccenses quos babu i t ex bonis meis tempore nupc ia rum / suarum. 
I tem dimito Arna ldo filio meo si vixerit legi t imam suam secundum 
quod ius requir i t . In omnibus aliis meis mobi l ibus et inmobi l ibus ubi-
que (sic) habeo et habe re et habere (sic) debeo Gui l le lmum Llull fi-
l ium meum insti / tuo . E t hec volo quod sit u l t ima voluntas mea et